

Starker Zusammenschluss Prosegur Germany erwirbt Geld- und Werttransport Sparte der ITT-Gruppe

Sehr geehrte Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter,

wir möchten Sie darüber informieren, dass zum **28. Februar 2022** die Prosegur Cash Services Germany GmbH **die ITT Industrie- und Transportschutz Thüringen GmbH übernimmt**. Damit geht Prosegur einen weiteren wichtigen Schritt, um seine Marktposition zu stärken und die Zukunft einer qualitativ hochwertigen Geld- und Wertindustrie in Deutschland zu sichern.

Gemeinsam mit den Verantwortlichen der ITT Industrie- und Transportschutz Thüringen GmbH werden wir **einen schnellen Geschäftsübergang sicherstellen** und kurzfristig integrative Maßnahmen anstoßen. In diesem Zusammenhang freuen wir uns sehr darüber, dass uns Wolf-Rüdiger Wirth, Geschäftsführer ITT, beratend weiterhin zur Seite stehen wird.

ITT ist ein **zentral geleitetes Sicherheits- und Dienstleistungsunternehmen** mit Stammsitz in der Landeshauptstadt Erfurt und mehreren Außenstellen. Die Wurzeln hat die ITT-Gruppe im Bereich der Wach- und Sicherheitsdienste, die seit 1990 erfolgreich angeboten werden. Die ITT-Gesellschaften sind Mitglied in der Bundesvereinigung Deutscher Geld- und Wertdienste e.V., dem Bundesverband der Sicherheitswirtschaft e.V. und ein VdS-anerkanntes Wach- und Sicherheitsunternehmen.

Wir sind davon überzeugt, dass wir mit der Geld- und Werttransport Sparte der ITT-Gruppe unsere Services für unsere Kunden noch weiter ausbauen können und **mit klaren Werten** unser **nachhaltiges Wachstum** am deutschen Markt bestätigen werden.

Mit freundlichen Grüßen

Heath White CEO Prosegur Cash Services Germany GmbH